2

	УТВЕРЖДАЮ

заместитель Губернатора
Смоленской области –

руководитель Аппарата Администрации Смоленской области
  ___________________Л.В. Платонов
«____» _________________2015 года

ПОВЕСТКА ДНЯ

совместного заседания межведомственной комиссии по реализации

Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области и комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области
здание № 1 Администрации                                                                                                      28.07.2015 14-30
Смоленской области, конференц-зал, 5 этаж
Вступительное   слово   заместителя    Губернатора   Смоленской   области –

руководителя Аппарата Администрации Смоленской области Л.В. Платонова.
1. Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна».
Докладывает: А.Н. Рудометкин, начальник Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

2. О вопросах размещения органами исполнительной власти Смоленской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области в Государственной информационной автоматизированной системе «Управление» сведений:

- о межведомственном взаимодействии при предоставлении государственных и муниципальных услуг;

- о мониторинге деятельности контрольно-надзорных органов и лицензирования.
Докладывает: Т.О. Щербакова, первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

3. О реализации плана мероприятий («Дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Смоленской области на 2014-2015 годы:
3.1. О вопросах типизации муниципальных услуг; обеспечения предоставления государственных и муниципальных услуг по месту пребывания (экстерриториальности) (раздел 4 «Дорожной карты»).
Докладывает: Е.В. Шаврина, начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям.
3.2. Доклад по итогам проверок действующих МФЦ на соответствие требованиям постановления Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376 и постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 (п. 1.3 «Дорожной карты»).
Докладывает: Б.Е. Аснин, директор смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению».
4. Разное.

Об утверждении решения рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области от 23.07.2015.
Докладывает: Е.В. Шаврина, начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям.